1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

Processo Nº 1045/2019

O Prefeito Municipal de Guaporé, VALDIR CARLOS

FABRIS, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do Parecer Conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações do Município, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação,

Modalidade Concorrência, Número: 10/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA OBRA
DE PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA URBANA, NAS RUAS
GIOELLE GHIGGI, MÃE DOCA, ÂNGELO CORSO, CARLOS CEPPI E
LUIZA HACK PASQUALI, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DA PAZ,
NO MUNICÍPIO DE GUAPORÉ - RS. COM ÁREA TOTAL DE
10.903,65m², COM RECURSOS DO BADESUL AGENCIA DE
FOMENTO.

Licitante Vencedor Lote Item Valor

unit. (R$)
Valor (R$)

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 1 1 266,60 666,50
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 1 2 0,43 1.440,07
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 1 3 18.604,50 5.713,44
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 1 4 6.201,50 1.904,48
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 2 1 1,29 969,86
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 2 2 1,71 167,14
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 2 3 1,30 2.541,19
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 2 4 0,96 93,83
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 2 5 18,74 36.837,78
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 2 6 0,96 2.350,77
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 2 7 13,01 1.068,12
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 2 8 1,86 19,85
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 2 9 5,09 417,89
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 2 10 1,39 4.655,12
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 1 1,43 420,79
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 2 12,35 6.187,60
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 3 0,74 9.639,62
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 4 0,96 625,28
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 5 74,75 22.747,92
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 6 0,62 10.424,41
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 7 127,06 20.294,02

2

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 8 0,62 5.681,80
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 9 233,65 34.297,48
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 10 380,61 56.128,56
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 11 3,52 516,70
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 12 12,40 1.828,63
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 13 1.766,62 12.366,34
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 1 87,21 60.572,58
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 2 0,62 24.707,24
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 3 101,61 51.895,28
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 4 0,62 20.724,91
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 5 4,42 14.802,62
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 6 1,77 1.209,26
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 7 2,39 8.004,13
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 8 1,77 1.310,03
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 9 917,82 154.395,68
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 10 0,49 6.594,22
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 1 1,61 278,76
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 2 88,69 14.234,75
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 3 25,11 317,39
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 4 165,05 330,10
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 5 441,75 883,50
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 6 622,63 6.226,30
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 7 315,03 4.410,42
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 1 43,41 5.443,18
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 2 1,48 241,25
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 3 1,30 4.238,18
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 4 68,21 1.795,97
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 5 0,74 1.117,90
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 6 2,48 137,12
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 7 60,77 22.858,64
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 8 409,29 4.092,90
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 9 0,74 891,97
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 10 21,70 1.523,77
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 11 38,44 9.639,60
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 12 37,20 9.328,64
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 7 1 199,68 599,04
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 7 2 46,51 139,53
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 7 3 76,89 230,67
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 7 4 45,64 821,52
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 7 5 93,64 749,12
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 7 6 213,95 213,95
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 7 7 200,92 602,76
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 7 8 244,33 732,99
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 7 9 166,20 498,60
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 8 1 0,43 641,90
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 8 2 18.604,50 2.546,96
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 8 3 6.201,50 848,99

3

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 9 1 6,83 10.195,69
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 9 2 1,73 2.582,51
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 9 3 1,73 570,73
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 9 4 917,82 68.506,08
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 9 5 0,49 2.925,85
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 10 1 1,61 137,90
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 10 2 88,69 5.729,37
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 10 3 25,11 528,57
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 10 4 441,75 1.767,00
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 10 5 622,63 2.490,52
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 10 6 315,03 2.520,24
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 11 1 496,12 3.968,96
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 12 1 199,68 399,36
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 12 2 46,51 93,02
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 12 3 76,89 153,78
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 12 4 45,64 547,68
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 13 1 0,43 652,77
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 13 2 18.604,50 2.589,75
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 13 3 6.201,50 863,25
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 14 1 6,83 10.368,35
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 14 2 1,73 2.626,24
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 14 3 1,73 580,40
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 14 4 917,82 69.662,54
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 14 5 0,49 2.975,40
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 15 1 1,61 137,64
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 15 2 88,69 5.747,11
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 15 3 25,11 519,53
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 15 4 441,75 1.767,00
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 15 5 622,63 2.490,52
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 15 6 315,03 2.520,24
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 16 1 496,12 3.968,96
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 17 1 199,68 399,36
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 17 2 46,51 93,02
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 17 3 76,89 153,78
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 17 4 45,64 547,68
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 18 1 0,43 664,42
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 18 2 18.604,50 2.636,26
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 18 3 6.201,50 878,75
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 19 1 6,83 10.553,44
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 19 2 1,73 2.673,13
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 19 3 1,73 590,76
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 19 4 917,82 70.910,77
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 19 5 0,49 3.028,51
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 20 1 1,61 120,23
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 20 2 88,65 4.480,37
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 20 3 25,11 606,16
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 20 4 441,75 1.767,00

4

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 20 5 182,31 182,31
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 20 6 622,63 1.867,89
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 20 7 177,44 177,44
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 20 8 315,03 2.520,24
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 21 1 496,12 2.976,72
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 22 1 199,68 399,36
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 22 2 46,51 93,02
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 22 3 76,89 153,78
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 22 4 45,64 547,68
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 23 1 0,43 1.289,42
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 23 2 18.604,50 5.116,24
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 23 3 6.201,50 1.705,41
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 24 1 6,83 20.480,71
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 24 2 1,73 5.187,65
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 24 3 1,73 1.146,47
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 24 4 917,82 137.608,75
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 24 5 0,49 5.877,33
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 25 1 1,61 323,75
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 25 2 88,65 16.492,45
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 25 3 25,11 377,91
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 25 4 441,75 883,50
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 25 5 182,31 182,31
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 25 6 622,63 3.735,78
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 25 7 177,44 177,44
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 25 8 315,03 2.835,27
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 26 1 496,12 4.465,08
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 27 1 199,68 399,36
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 27 2 46,51 93,02
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 27 3 76,89 153,78
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 27 4 45,64 547,68

Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da

empresa relacionada, ficando esta intimada desta decisão, tudo
conforme o constante na Ata e no Mapa Comparativo de Preços.

  Município de Guaporé, 24 de outubro de 2019.

VALDIR CARLOS FABRIS
Prefeito